COMUNS PARA REAL IZAÇÃO DE EVENTOS,  ABRANGENDO A 
ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO, MONTAGEM, 
DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DE TODA A INFRAESTRUTURA 
DEMANDADA, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE PARACAMBI , no valor total de R$ 
3.499.029,75 ( TRÊS MILHÕES QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL 
VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)  em favor da detentora:  
RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 
05.879.792/0001-30. em conformidade com a Lei Federal 14.133/2021, Decreto 
Municipal nº 5.558/2023 e de cordo com o processo administrativo nº 362/2026 .

[...]

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa com 
base art. 75, inc. IX da Lei Federal nº 14.133/2021 – Decreto Municipal nº 
5.558/2023, AUTORIZO a contratação de Dispensa Direta nº 001/2025, oriundo do 
PROCESSO Nº 8557/2025 no valor de R$6.118.583,04 ( Seis milhões, cento e 
dezoito mil, quinhentos e oitenta e três reais e quatro centavos) em favor de 
COMDEP COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE PARACAMBI cadastrada no 
CNPJ: 36.474.161/0001-64, considerando o OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS ZELADORIA EM REGIME 
CONTÍNUO COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRAS, A SEREM

[...]

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa com 
base art. 75, inc. II da Lei Federal nº 14.133/2021 – Decreto Municipal nº 
5.558/2023, AUTORIZO a contratação de Dispensa Direta nº 002/2026, oriundo do 
PROCESSO Nº 594/2026 no valor de R$15.000,00 (Quinze mil reais) em favor de A 
& C COMERCIO LTDA cadastrada no CNPJ: 13.647.461/0001-00  considerando o 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CANETAS 
ESFEROGRÁFICAS PERSONALIZADAS, PARA ATENDER AO EVENTO DE 
ABERTURA DO ANO LETIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.